СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Борского сельского поселения

Бокситогорского муниципального района Ленинградской области

Р Е Ш Е Н И Е

  23 июня  2014  года                        дер. Бор                                                №  212
О внесении изменений в Методику определения величины

арендной платы за пользование зданиями, строениями,

сооружениями и отдельными помещениями, находящимися в

собственности Борского сельского поселения Бокситогорского

муниципального района Ленинградской области, утвержденную

решением совета депутатов Борского сельского поселения

Бокситогорского муниципального района Ленинградской области

от 27.12.2005 № 21

     В соответствии с Федеральным законом от 26.07.2006 № 135-ФЗ "О защите конкуренции" (с изменениями), Федеральным законом от06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" (с изменениями), Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом Борского сельского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области совет депутатов Борского сельского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области  РЕШИЛ:
1. Внести изменения в Методику определения величины арендной платы за пользование зданиями, строениями, сооружениями и отдельными нежилыми помещениями, находящимися в собственности Борского сельского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области, утвержденную решением совета депутатов Борского сельского поселения Бокситогорского муниципального района ленинградской области от 27.12.2005 № 21, заменив в пункте 2 и 3 слова

    «Расчет арендной платы осуществляется дифференцировано, с зависимости от местоположения, потребительских качеств арендуемого имущества, его назначения, вида деятельности арендатора.

Величина годовой арендной платы нежилой площади определяется по следующей формуле: Апл = Ба х Кк х Ктд х Кр х Кз х Кпı х  Кп2
Ба   базовая стоимость арендной платы одного квадратного метра (равна 25

       условным единицам, принимая курс условной единицы на 2006 год равный

       37 рублям).

Кк   коэффициент комфортности устанавливается в таблице № 1 (при
        отсутствии в помещении (здании, строении, сооружении) водоснабжения,

        канализации, отопления, электроснабжения снижается на 0,1 за каждый

        отсутствующий элемент благоустройства)

Ктд   устанавливается в соответствии с видом деятельности согласно таблицы
          № 2

Кр      коэффициент расположения (таблица № 3)

Кз      коэффициент, учитывающий пользование прилегающим земельным

          участком: для встроенных помещений равен 1,1; для отдельно-стоящих
          зданий размер арендной платы устанавливается самостоятельным

          договором аренды земельного участка (Кз в этом случае равен 1).

S        общая полезная площадь нежилого помещения (здания, строения,

          сооружения), сдаваемого в аренду, кв.м.

Кп1    Коэффициент понижающий устанавливается при проведении

          капитального ремонта арендуемого здания, сооружения, строения и

          отдельных нежилых помещений в зависимости от понесенных затрат
          (таблица № 4)

Кп2    коэффициент понижающий устанавливается в таблице № 5»
    «При заключении договора аренды на новый срок с арендатором, в соответствии с частью 9 статьи 17.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» размер арендной платы определяется по результатам оценки рыночной стоимости объекта, проводимой в соответствии с законодательством, регулирующим оценочную деятельность в Российской Федерации, если оное не установлено другим законодательством Российской  Федерации».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Новый путь».
Глава Борского
сельского поселения                                                                          В.И. Тихонов

____________________________________________________________________

Разослано: ОХС-2, «РГ«НП», в дело